
24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1901“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

1902

1902

1903

1903

1904

1904

1904

1905

1905

1905

1905

1906

S A D R Ž A J
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

100.  Odluka o mirovanju vijećničkog mandata i 
početku obnašanja vijećničke dužnosti za-
mjenika vijećnika u Skupštini Međimurske 
županije 

101.  Izmjene i dopune Statuta Međimurske župa-
nije 

102.  Odluka o izboru članice Poglavarstva Međi-
murske županije 

103.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o ustroju i nadležnostima upravnih tijela 
Međimurske županije 

104.  Odluka o provođenju ugovornih oblika javno-
privatnog partnerstva 

105.  Rješenje o razrješenju članova i imenovanju 
članica Odbora za zdravstvo 

106.  Rješenje o razrješenju članica Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost spolova 

107.  Rješenje o razrješenju i imenovanju članice 
Školskog odbora Osnovne škole Štrigova 

108.  Zaključak o provođenju prethodne rasprave 
o Prijedlogu proračuna Međimurske županije 
za 2007. godinu 

109.  Zaključak o provođenju prethodne rasprave o 
Prijedlogu plana građenja i rekonstrukcije na 
županijskim i lokalnim cestama za razdoblje 
od 2007. - 2010. godine 

110.  Zaključak o provođenju prethodne rasprave 
o Godišnjem planu održavanja i građenja žu-
panijskih i lokalnih cesta za 2007. godinu 

111.  Zaključak o dopuni Zaključka o utvrđivanju 
trgovačkih društava od posebnog interesa za 
Međimursku županiju 

112.  Dopune Plana rashoda za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini srednjih škola i 
Učeničkog doma u Međimurskoj županiji u 
2006. godini 

AKTI ODBORA ZA FINANCIJE I PRORAČUN 

1.  Odluka o raspoređivanju sredstava za rad 
političkim strankama i nezavisnom vijećniku 
u Skupštini Međimurske županije za 2006. 
godinu 

OPĆINA DOMAŠINEC 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

24.  Odluka o načinu i uvjetima obavljanja komu-
nalne djelatnosti održavanja mjesnog groblja 
Domašinec 

25.  Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade 
za 2007. godinu 

OPĆINA MALA SUBOTICA 

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 

1.  Odluka o raspisivanju izbora za vijeća mjesnih 
odbora Općine Mala Subotica 

OPĆINA PRIBISLAVEC 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1.  Odluka o imenovanju Zapovjedništva zaštite 
i spašavanja Općine Pribislavec 

2.  Odluka o imenovanju Zapovjedništva civilne 
zaštite Općine Pribislavec 

OPĆINA STRAHONINEC 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

9.  1. izmjene i dopune Plana Proračuna 2006. 
godine 

1906

1906

1907

1912

1912

1913

1913

1914

Broj 15- 2006. - Godina XIV.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebi

SLUŽBENI GLASNIK
MEĐIMURSKE  ŽUPANIJE

Čakovec, 24. studenoga 2006.

ISSN 1332-7097



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1902 - Broj 15

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ŠTRIGOVA 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

7.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o obavlje-
nom uvidu u Proračun i financijske izvještaje 
Općine Štrigova za 2005. godinu 

OPĆINA VRATIŠINEC 

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 

1.  Odluka o ustrojavanju Kataloga informacija 
Općine Vratišinec 

 - Katalog informacija Općine Vratišinec 

2.  Odluka o određivanju osobe za informiranje 
Općine Vratišinec

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

100.
Na temelju članka 6. i članka 8. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (“Narodne novine”, broj 44/05 - pročišćeni 
tekst), te članka 18. Statuta Međimurske županije (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije na 11. sjednici, održanoj 
24. studenoga 2006. godine, donijela je

ODLUKU
o mirovanju vijećničkog mandata i početku obnašanja 

vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika u Skupštini 
Međimurske županije

Utvrđuje se da je 24. studenoga 2006. godine započelo 
mirovanje mandata vijećnika mr. sc. BERNARDE MISER iz 
Donje Dubrave, M. Gupca 16 i DRAGUTINA KOPASIĆA, 
dr.med. iz Donjeg Vidovca, Braće Radića 73.

S istim danom vijećničku dužnost u Skupštini Međimurske 
županije počinju obnašati zamjenici vijećnika kandidirani 
na listi Hrvatske narodne stranke, i to:

1. ANICA SOKAČ iz Draškovca, Cvjetna 10, umjesto 
mr.sc. BERNARDE MISER iz Donje Dubrave, M. 
Gupca 16,

2. MARIO KOSTEL iz Čakovca, Travnička 49, umje-
sto DRAGUTINA KOPASIĆA, dr.med. iz Donjeg 
Vidovca, Braće Radića 73.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 013-03/06-03/8
URBROJ: 2109/1-02-06-04
Čakovec, 24. studenoga 2006.
                                                  

PREDSJEDNIK 
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

101.
Na temelju članka 8. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 

60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), članka 18. Statuta 
Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske župa-
nije”, broj 2/06 - pročišćeni tekst) i članka 103. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije”, broj 6/06 - pročišćeni 
tekst), Skupština Međimurske županije na 11. sjednici, 
održanoj 24. studenoga 2006. godine, donijela je

IZMJENE I DOPUNE
Statuta Međimurske županije

Članak 1.
U Statutu Međimurske županije (“Službeni glasnik Me-

đimurske županije”, broj 2/01 - pročišćeni tekst), u članku 
13. stavku 1. alineji 8. umjesto riječi “građevnih” stavlja 
se riječ “građevinskih”, a brišu se riječi “za područje Me-
đimurske županije, izvan područja Grada Čakovca”.

Članak 2. 
U članku 17. stavku 1. umjesto riječi “obavlja Tajništvo” 

stavljaju se riječi “obavljaju Županijske službe”.
Stavci 2. i 3. se brišu.

Članak 3. 
U članku 18. točci 2. iza riječi “djelokruga” umjesto 

točke stavlja se zarez, te se dodaju riječi “daje vjerodo-
stojno tumačenje općih akata koje donosi”.

U točci 7. iza riječi “Donosi proračun” dodaju se riječi 
“izmjene i dopune Proračuna”.

 
Članak 4. 

U članku 19. stavku 1. iza alineje 1. dodaje se alineja 
2. koja glasi:

“- donošenja Poslovnika Skupštine Županije,”.
Dosadašnje alineje 2., 3. i 4. postaju alineje 3., 4. i 5.

Članak 5. 
U članku 38. iza riječi “ima” stavljaju se riječi “u 

pravilu”.

Članak 6.
U članku 40. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 

glasi:

1926

1926

1927

1928



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1903“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

“Pročelnici upravnih tijela Županije mogu biti birani 
za članove Poglavarstva”.

Članak 7. 
U članku 42. stavku 2. iza riječi “rada” stavlja se točka, 

a riječi “sukladno Odluci o izboru članova Poglavarstva” 
brišu se.

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:
“Članovi Poglavarstva zaduženi su za pojedino po-

dručje rada sukladno odluci koju donosi Poglavarstvo 
na prijedlog župana”.

Članak 8. 
U članku 48. iza riječi “županu” dodaju se riječi “za-

mjeniku župana”.
Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
“U slučaju podnošenja ostavke župana, zamjenika 

župana ili člana Poglavarstva, Skupština svojom odlu-
kom utvrđuje dan razrješenja i prestanka obnašanja 
dužnosti”.

Članak 9.
U članku 55. stavak 2. iza riječi “zakonom” staviti zarez, 

a umjesto riječi “i odlukom o osnivanju upravnih tijela” sta-
viti riječi “Odlukom o ustroju i nadležnostima upravnih 
tijela Međimurske županije i pravilnicima o unutarnjem 
redu upravnih tijela Međimurske županije”.

Članak 10.
Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 012-03/06-03/17
URBROJ: 2109/1-02-06-05
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

102.
Na temelju članka 18. stavka 2. točke 4. Statuta Međi-

murske županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 2/06 - pročišćeni tekst) i članka 19. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske župa-
nije”, broj 6/06 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 
županije je na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. 
godine, donijela 

ODLUKU 
o izboru članice Poglavarstva Međimurske županije

Za članicu Poglavarstva Međimurske županije bira se:
- Mr.sc. BERNARDA MISER iz Donje Dubrave, 

Matije Gupca 16.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 022-01/06-02/3
URBROJ:2109/1-02-06-02
Čakovec, 24.11.2006.                                                 

PREDSJEDNIK 
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

103.
Temeljem članka 53. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05), te članka 18. 
Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”, broj 2/06 - pročišćeni tekst), Skupština Međi-
murske županije je na 11. sjednici, održanoj  24. studenoga 
2006. godine, donijela 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju 	

i  nadležnostima upravnih tijela 	
Međimurske županije

Članak 1.
U članku 3. točka 1. Odluke o ustroju i nadležnostima 

upravnih tijela Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” br. 3/06) riječi “Kabinet” zamjenjuje 
se riječju “Ured”.

Podnaslov 1. KABINET ŽUPANA mijenja se i glasi 
“URED ŽUPANA”.

U svim odredbama Odluke riječi “Kabinet župana” 
zamjenjuju se riječima “Ured župana”.

Članak 2.
U članku 4. Odluke umjesto riječi “drugih dužnosnika” 

stavljaju se riječi “županijskih tijela”.
Iza alineje druge dodaje se alineja treća koja glasi: 

“Proračun i financije”. 
Dosadašnje alineje tri i četiri postaju alineje četiri i 

pet.

Članak 3.
U članku 5. alineja druga, briše se zarez iza riječi “prav-

ne”, te se brišu riječi “financijsko-računovodstvene”. 
Alineja treća se briše.

Članak 4.
U članku 6. alineja druga umjesto riječi “Služba za 

proračun i financije”, dolaze riječi “Pravna služba”.

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke Ured župana 

preuzima službenike, dokumentaciju i sredstva za rad do-
sadašnje Službe za proračun i financije.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1904 - Broj 15

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA:  023.01/06-03/2
URBROJ:2109/1-02-06-5                                                   
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl. iur., v. r.

104.
Temeljem članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst) i članka 70. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 6/06 
- pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na 11. 
sjednici održanoj, 24. studenoga 2006. godine, donijela 

ODLUKU
o provođenju ugovornih oblika javno - privatnog 

partnerstva

1. Temeljem ove Odluke Međimurska županija pristupa 
provođenju ugovornih oblika javno-privatnog partnerstva, 
sukladno Smjernicama za primjenu ugovornih oblika jav-
no-privatnog partnerstva (JPP) (“Narodne novine”, broj 
98/06).

2. Kroz primjenu JPP-a izvršit će se izgradnja i do-
gradnja školskih objekata osnovnih i srednjih škola čiji je 
osnivač Međimurska županija u cilju ostvarivanja uvjeta 
za provođenje jednosmjenske nastave, a na temelju Plana 
potrebe izgradnje učioničkog i dvoranskog prostora koji će 
donijeti Poglavarstvo Međimurske županije.

3. Skupština Međimurske županije ovlašćuje Regionalnu 
razvojnu agenciju Međimurje d.o.o. (REDEA) da organizira 
izradu natječajne i ugovorne dokumentacije za JPP, te svih 
ostalih elemenata definiranih u Smjernicama  te da u ime i 
za račun Međimurske županije zaključi ugovor  s Hrvatskim 
institutom za mostove i konstrukcije za konzultantske uslu-
ge po modelu JPP, uz prethodnu suglasnost Poglavarstva i 
Skupštine Međimurske županije. 

4. Sredstva za provođenje ove Odluke osigurat će se 
u Proračunu Međimurske županije za 2007., 2008. i 2009. 
godinu.

5. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA:305-01/06-03/2
URBROJ:2109/1-02-06-02
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

105.
Na temelju članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - pro-

čišćeni tekst), članka 45. i članka 46. stavak 2. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije (“Službeni glasnik Međi-
murske županije”, broj 6/06 - pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 
2006. godine, donijela je

RJEŠENJE
o razrješenju članova i imenovanju članica 	

Odbora za zdravstvo

I.
Dužnosti članova Odbora za zdravstvo, s danom 24. 

studenoga 2006. godine, razrješuju se:
1. DRAGUTIN KOPASIĆ, dr. med. iz Donjeg Vidovca, 

Braće Radića 73, (HNS).
2. Mr.sc. BERNARDA MISER iz Donje Dubrave, M. 

Gupca 16, (HNS).

II.
Za članice Odbora za zdravstvo, iz redova stručnih 

djelatnika, imenuju se:
1.  RENATA KUTNJAK-KIŠ, dr. med. iz Preloga, V. 

Žganca 10.
2.  RENATA ČULINOVIĆ-ČAIĆ, dr. med. iz Čakovca, 

S. Radića 32.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 500-01/06-03/19
URBROJ: 2109/1-02-06-02
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

106.
Na temelju članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - pro-
čišćeni tekst) i članka 2. Odluke o osnivanju Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost spolova (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 7/02 i 16/05), Skupština Me-
đimurske županije na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 
2006. godine, donijela je

RJEŠENJE
o razrješenju članica Županijskog povjerenstva za 

ravnopravnost spolova

Dužnosti članica Županijskog povjerenstva za ravno-
pravnost spolova, s danom 24. studenoga 2006. godine, na 
osobni zahtjev, razrješuju se:

1.  KARMELA HORVAT iz Nedelišća,  
R. Boškovića 5,

2.  BOŽENA MALEKOCI-OLETIĆ, dipl. polit. iz 
Peklenice, Bana Jelačića 3.



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1905“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 080-01/06-03/4
URBROJ: 2109/1-02-06-02
Čakovec, 24.11.2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

107.
Na temelju članka 87. Zakona o osnovnom školstvu 

(“Narodne novine”, broj 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 
59/01, 114/01 i 76/05) i članka 18. Statuta Međimurske žu-
panije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 
- pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije na 11. 
sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. godine, donijela je

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju članice Školskog odbora 

Osnovne škole Štrigova

1.  LUANA BOGDAN iz Železne Gore 120, razrješuje 
se dužnosti članice Školskog odbora Osnovne škole Štrigova, 
s danom 24. studenoga 2006. godine.

2.  VERICA KOŠTI iz Banfija 151, imenuje se čla-
nicom Školskog odbora Osnovne škole Štrigova – iz reda 
roditelja učenika, na prijedlog Vijeća roditelja, s danom 25. 
studenoga 2006. godine.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 602-02/06-03/38
URBROJ:2109/1-02-06-02
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

108.
Temeljem članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst) i članka 75. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
6/06 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije 
je na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. godine,  
donijela  

ZAKLJUČAK      
o provođenju  prethodne rasprave o 	

Prijedlogu proračuna Međimurske županije 	
za 2007. godinu

1. Određuje se provedba prethodne rasprave o Prijed-
logu proračuna Međimurske županije za 2007. godinu, na 
sjednici Skupštine Međimurske županije.

2. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja iznijeti u pret-
hodnoj raspravi dostavit će se Poglavarstvu Međimurske 
županije, koje će kao predlagatelj Prijedloga proračuna ista 
razmotriti, te pripremiti za Skupštinu konačni Prijedlog 
proračuna. 

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 400-08/06-03/8
URBROJ:2109/1-02-06-03                                               
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

109.
Temeljem članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst), članka 75. Poslovnika Skupština Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 6/06 
- pročišćeni tekst), sukladno članku 23. Statuta Županijske 
uprave za ceste Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 11/05), Skupština Međimurske 
županije je na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. 
godine, donijela

ZAKLJUČAK
o provođenju prethodne rasprave o Prijedlogu plana  
građenja i rekonstrukcije na županijskim i lokalnim 

cestama za razdoblje od 2007. - 2010. godine

1. Određuje se provedba prethodne rasprave o Prijedlogu 
plana  građenja i rekonstrukcije na županijskim i lokalnim 
cestama za razdoblje od 2007. – 2010. godine, na sjednici 
Skupštine.

2. Sve primjedbe, prijedlozi, mišljenja i stavovi dostavit 
će se Županijskoj upravi za ceste Međimurske županije.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 340-01/06-03/ 22
URBROJ: 2109/1-02-06-03                                        
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

110.
Temeljem članka 18. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/06 - pro-
čišćeni tekst), članka 75. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 6/06 
- pročišćeni tekst), sukladno članku 23. Statuta Županijske 
uprave za ceste Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 11/05), Skupština Međimurske 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1906 - Broj 15

županije je na 24. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. 
godine, donijela

ZAKLJUČAK
o provođenju prethodne rasprave o Godišnjem planu 

održavanja i građenja županijskih  i lokalnih cesta 	
za 2007. godinu

1. Određuje se provedba prethodne rasprave o Godišnjem 
planu održavanja i građenja županijskih i lokalnih cesta za 
2007. godinu, na sjednici Skupštine.

2. Sve primjedbe, prijedlozi, mišljenja i stavovi dostavit 
će se Županijskoj upravi za ceste Međimurske županije.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA:  340-01/06-03/21
URBROJ:2109/1-02-06-04                                                
Čakovec, 24.11. 2006.                                                

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

111.
Temeljem članka 11. stavka 7. Zakona o sprečavanju su-

koba interesa u obnašanju javnih dužnosti (“Narodne novine”, 
broj 163/03, 94/04 i 48/05), članka 18. Statuta Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
2/06 - pročišćeni tekst) i članka 73. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske župa-
nije”, broj 6/06 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 
županije je na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. 
godine, donijela 

ZAKLJUČAK
o dopuni Zaključka o utvrđivanju trgovačkih 	

društava od posebnog interesa za 	
Međimursku županiju

1.  U Zaključku o utvrđivanju trgovačkih društava od 
posebnog interesa za Međimursku županiju, (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 13/04 i 11/06), dodaje 
se u točci 1. stavku 2, nova alineja 5 koja glasi: 

“- GP Zračna luka  Čakovec d.o.o.”.
             
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 
                 

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-01/06-03/1
URBROJ:2109/1-02-06-03                                  
Čakovec, 24. 11. 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

112.
Temeljem članka 18. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 2/06 - pro-
čišćeni tekst), članka 70. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 
6/06 - pročišćeni tekst) i Odluke o kriterijima i mjerilima i 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola 
i učeničkih domova za 2006. godinu („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 1/06), Skupština Međimurske 
županije je na 11. sjednici, održanoj 24. studenoga 2006. 
godine, donijela 

DOPUNE PLANA
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih 

škola i učeničkog doma u Međimurskoj županiji u 
2006. godini

Članak 1.
U Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
srednjih škola i učeničkog doma u Međimurskoj županiji 
u 2006. godini („Službeni glasnik Međimurske županije“. 
broj 1/06), u točki III., stavak 2. (tablica) kod rednog broja 
3. (Gospodarska škola Čakovec) iza riječi „nabava opreme“ 
dodaju se riječi “i kupnja zemljišta”.

Članak 2.
Ove dopune Plana rashoda  objavit će se u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”.

SKUPŠTINA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA:404-03/06-03/3
URBROJ:2109/1-02-06-04
Čakovec, 24. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Vladimir Ivković, dipl.iur., v. r.

AKTI ODBORA ZA FINANCIJE 
I PRORAČUN

1.
Na temelju članka 60. Poslovnika Skupštine Međimurske 

županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
6/06 - pročišćeni tekst) i članka 7. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Međimurske županije za 2006. godinu (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 16/05 i 11/06), Odbor 
za financije i proračun Skupštine Međimurske županije na 
9. sjednici održanoj 21. studenoga 2006. godine, donio je

ODLUKU
o raspoređivanju sredstava za rad političkim 	

strankama i nezavisnom vijećniku u Skupštini 	
Međimurske županije za 2006. godinu



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1907“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Članak 1.
Sredstva u iznosu od 250.000,00 kuna osigurana u 

Proračunu Međimurske županije za rad političkih stranaka 
u 2006. godini, raspoređuju se sukladno članku 1. Odluke 
o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
11/06), i to:

I. Iznos od 243.467,84 kune prema broju vijećnika u 
Skupštini Međimurske županije (stavak 3. članka 1. Odluke), 
odnosno 5.938,24 kune po vijećniku, tako da svakoj poli-
tičkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju vijećnika, 
i to:

Red. 
broj

NAZIV POLITIČKE STRANKE; IME I PREZIME NEZAVISNOG 
VIJEĆNIKA Broj vijećnika Iznos sredstava za 

2006. godinu
1. HRVATSKA NARODNA STRANKA (HNS) 15 89.073,60
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA (HDZ) 7 41.567,68
3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE (SDP) 8 47.505,92
4. HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA (HSLS) 6 35.629,44
5. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA (HSS) 3 17.814,72
6. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA (HSU) 1 5.938,24
7. MARIJAN VUKŠIĆ iz Nedelišća, R. Boškovića 1 - NEZAVISNI 

VIJEĆNIK
1 5.938,24

UKUPNO 41 243.467,84

II. Iznos od 6.532,02 kune doznačuje se političkim strankama za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola 
(stavak 4. članka 1.), odnosno 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku (10% od 5.938,24 kune = 593,82 kune), i to:

Red. 
broj NAZIV POLITIČKE STRANKE Broj vijećnica 

- žena
Iznos sredstava za 

2006. godinu
1. HRVATSKA NARODNA STRANKA (HNS) 6 3.562,92
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA (HDZ) 2 1.187,64
3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE (SDP) 3 1.781,46

UKUPNO 11 6.532,02

Članak 2.
Raspodjela sredstava po ovoj Odluci izvršit će se za 

razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2006. godine, a 
izvršenje Odluke povjerava se županijskim službama Me-
đimurske županije - Službi za proračun i financije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”.

ODBOR ZA FINANCIJE I PRORAČUN
SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 400-09/06-03/1
URBROJ: 2109/1-02-06-01
Čakovec, 21. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Dragutin Glavina, v. r.

OPĆINA DOMAŠINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

24.
Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (“Narodne 

novine”, broj 19/98), članka 3. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 17. Statuta Općine 
Domašinec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
16/05), Općinsko vijeće Općine Domašinec na 14. sjednici, 
održanoj 7. studenoga 2006. godine, donijelo je

ODLUKU
o načinu i uvjetima obavljanja komunalne djelatnosti 

održavanja mjesnog groblja Domašinec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se obavljanje komunalne dje-

latnosti održavanja mjesnog groblja Domašinec i to:
1. opće odredbe,
2. mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih 

mjesta na korištenje, vremenskim razmacima ukopa 
u popunjena grobna mjesta te o način ukopa nepo-
znatih osoba, 

3. održavanje groblja, radovi na groblju i uklanjanje 
otpada, 

4. uvjeti upravljanja grobljem od strane pravne osobe 
koja upravlja grobljem (u daljnjem tekstu Uprava 
groblja), 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1908 - Broj 15

5. uvjeti i mjerila za plaćanje vrijednosti uređenog i 
neuređenog grobnog mjesta, naknade kod dodjele 
grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta,

6. kaznene odredbe,
7. prijelazne i završne odredbe.

1. OPĆE ODREDBE

Članak 2.

Mjesno groblje Domašinec je komunalni objekt u vla-
sništvu Općine Domašinec (u daljnjem tekstu: groblje).

Potrebno zemljište za izgradnju uređenih i neuređenih 
grobnih mjesta, zajedničkog grobnog mjesta, pratećih gra-
đevina, građevina komunalne i druge infrastrukture groblja, 
osigurava Općina Domašinec.

Izgradnja groblja u interesu je Općine Domašinec.
Zemljište se osigurava kupnjom od vlasnika, odnosno 

suvlasnika ili postupkom izvlaštenja zemljišta koji pokreće 
Općinsko vijeće Općine Domašinec.

 
Članak 3.

Grobljem upravlja Uprava groblja Općine Domašinec 
(u daljnjem tekstu: Uprava groblja).

Ovlašćuje se Uprava groblja za vođenje upravnog po-
stupka i izdavanja rješenja o dojeli grobnih mjesta i grobnica 
sukladno ovoj Odluci i Zakonu o grobljima.

Članak 4.
Na groblju Domašinec u pravilu se pokapaju umrle osobe 

sa stalnim prebivalištem na području naselja Domašinec.
Iznimno od pravila iz prethodnog stavka na groblju se 

mogu pokapati nepoznate osobe koje je smrt zatekla na 
području Općine Domašinec i čiji identitet nije utvrđen kao 
i osobe koje su za života izrazile želju da budu ukopane 
na groblju u Domašincu, te su u tom smislu Upravi groblja 
dostavile pisanu izjavu.

Umrli se može ukopati i na groblju koje je on odredio 
za života ili koje odredi njegova obitelj, odnosno osobe 
koje su dužne skrbiti se o njegovu ukopu.

Umrli se može ukopati i izvan groblja samo uz odobre-
nje Jedinstvenog upravnog odjela Općine Domašinec, uz 
prethodno mišljenje sanitarnog inspektora.

Članak 5.
Groblje je ograđeni prostor zemljišta na kojem se 

nalaze:
- uređena grobna mjesta,
- neuređena grobna mjesta,
- zajedničko grobno mjesto,
- prateće građevine, 
- komunalna infrastruktura,
- ostala infrastruktura.
 

Članak 6.
U smislu članka 5. ove Odluke, groblje je opremljeno 

sa:

1. uređenim grobnim mjestima koja podrazumijevaju 
izgrađeni betonski okvir sa zajedničkim betonskim 
temeljima spremnim za polaganje nadgrobnog obi-
lježja (u zemljani grob), naznačeno u položajnom 
planu grobnih mjesta i grobnica, dimenzija grobnog 
mjesta (groba) dužine 260 cm, širine 190 cm i visine 
nadgrobne ploče do 170 cm - računajući od kote 
okolnog terena.

2. neuređenim grobnim mjestima koja podrazumijeva-
ju mjesto (zemljište) na kojemu se može izgraditi 
grobnica unutar zidova izgrađena od armiranog 
nepropusnog betona sukladno članku 9. Pravilnika 
o grobljima (NN 99/02), naznačeno u položajnom 
planu grobnih mjesta i grobnica, dimenzija grobni-
ce: dužine 320 cm, širine 320 cm, dubine 320 cm, s 
nadgrobnom pločom visine do180 cm - računajući 
od kote okolnog terena.

3. zajedničkim grobnim mjestom koje podrazumijeva 
izgrađeni betonski okvir za najmanje 10 pokojnika, 
naznačenim u položajnom planu grobnih mjesta i 
grobnica, dimenzija dužine 260 cm, širine 8.000 cm, 
s oznakom imena na ploči vodoravno položenoj na 
grob, na visini do 40 cm od kote okolnog terena.

4. prateće građevine podrazumijevaju objekt mrtvačnice, 
ograde groblja, kiosk za prodaju cvijeća i svijeća.

5. komunalna infrastruktura podrazumijeva: oproštaj-
ni trg, prilazne staze, parkirališta, NN priključak, 
plinski priključak, vodovodni priključak i rasvjetu 
groblja.

6. ostala infrastruktura podrazumijeva: centralno križno 
drvo, spomen obilježje nastanka groblja, informativni 
pano i sl.

2. MJERILA I NAČIN DODJELJIVANJA I USTU-
PANJA GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE, 
VREMENSKIM RAZMACIMA UKOPA U POPU-
NJENA GROBNA MJESTA, TE NAČIN UKOPA 
NEPOZNATIH OSOBA

2.1. Mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih 
mjesta na korištenje

Članak 7.
Grobna mjesta dodjeljuju se rješenjem korisnicima pre-

ma Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta (u daljnjem 
tekstu: Plan) kojeg donosi Uprava groblja.

Korisnici grobnih mjesta i grobnica u smislu ove Od-
luke su umrle osobe i njihovi nasljednici, odnosno članovi 
obitelji (kućanstva). 

Plan iz prethodnog članka obvezatno sadrži:
1. Evidenciju svih grobnih mjesta i grobnica na gro-

blju,
2. Evidenciju svih grobnih mjesta koja imaju korisnika 

temeljem rješenja o dodjeli grobnog mjesta do dana 
izrade Plana,

3. Raspored grobnih mjesta i grobnica koja se na zahtjev 
korisnika dodjeljuju u trenutku potrebe za grobnim 
mjestom, određuju se kao mjesta za “redovni ukop 
pokojnika”, označena su numerički u položajnom 
planu grobnih mjesta i grobnica, a dodjeljuju se 
isključivo tim redom.

4. Raspored grobnih mjesta i grobnica koja se na 
zahtjev korisnika dodjeljuju kao grobna mjesta ili 



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1909“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

grobnice za “rezervaciju”, označena su numerički u 
položajnom planu grobnih mjesta i grobnica, dodje-
ljuju se isključivo tim redom, i to prema redoslijedu 
zaprimljenih zahtjeva u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Domašinec.

5. Uprava groblja će Plan ažurirati u roku od 30 dana 
od dana nastanka promjena u smislu izgradnje novih 
uređenih grobnih mjesta, neuređenih grobnih mjesta 
i zajedničkog grobnog mjesta.

Rješenje o dodjeli grobnih mjesta na korištenje na neo-
dređeno vrijeme izdaje Uprava groblja, na pismeni zahtjev 
zainteresiranog korisnika.

Protiv rješenja iz st. 2. ovog članka može se izjaviti 
žalba Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Domašinec, 
u roku  od 15 dana od dana primitka rješenja.

Bez rješenja Uprave groblja o dodjeli grobnog mjesta, 
u zajedničko grobno mjesto ukapaju se nepoznate osobe, 
osobe koje nemaju na bilo koji način osigurano grobno 
mjesto i posmrtni ostaci osoba u smislu članka 13. stavak 
2. ove Odluke.

Članak 8.
Svako kućanstvo s područja naselja Domašinec na 

groblju može imati samo jedno obiteljsko grobno mjesto 
ili grobnicu.

Iznimno od odredbe iz prethodnog stavka ovoga član-
ka, kućanstvo može imati i drugo grobno mjesto kada je 
postojeće popunjeno i ne postoje uvjeti za nove ukope 
sukladno ovoj Odluci.

Članak 9.
Pravo ukopa uz korisnika grobnog mjesta imaju i članovi 

njegove obitelji (kućanstva).
Korisnik grobnog mjesta može odrediti ukop i drugim 

osobama.
Kod ukopa članova obitelji (kućanstva) korisnika grob-

nog mjesta i drugih osoba, korisnik grobnog mjesta daje 
pismenu suglasnost o istom Upravi groblja.

Članak 10.
Nakon smrti korisnika grobnog mjesta korištenje grob-

nog mjesta mogu naslijediti njegovi nasljednici, sukladno 
odredbama Zakona o nasljeđivanju, odnosno temeljem 
izjave o novom korisniku (suprug, supruga, djeca ili ostali 
članovi kućanstva) koja se u pisanom obliku dostavlja 
Upravi groblja.

Uprava groblja donosi rješenje o promjeni korisnika 
grobnog mjesta, uz predočenje dokaza u skladu s stavkom 
1. ovog članka.

Članak 11.
Uprava groblja će obustaviti ukope u grobno mjesto u 

slučaju spora o pravu ukopa, odnosno korištenju grobnog 
mjesta dok spor ne bude riješen.

Članak 12.
Korisnik grobnog mjesta može korištenje grobnog mjesta 

ustupiti trećim osobama.
Ugovor o ustupanju prava korištenja mora se dosta-

viti Upravi groblja radi upisa novog korisnika u grobni 
očevidnik.

Ukoliko se ugovorom o ustupanju prava korištenja 
prenosi na treću osobu i vlasništvo nad opremom grobnog 
mjesta, novi korisnik grobnog mjesta dužan je uz ugovor 
o ustupanju dostaviti Upravi groblja, te priložiti dokaz o 
plaćenom porezu na promet nekretnina.

2.2. Vremenski razmaci ukopa u popunjena 	
  grobna mjesta

Članak 13.
U popunjena grobna mjesta može se korisniku grobnog 

mjesta odobriti novi ukop nakon proteka petnaest godina 
od posljednjeg ukopa.

Uprava groblja će prije dodjele popunjenog grobnog 
mjesta drugom korisniku, premjestiti posmrtne ostatke iz 
popunjenog groba u zajedničku grobnicu izgrađenu za tu 
namjenu.

Ukop u popunjena grobna mjesta izvršit će se na osnovi 
redoslijeda utvrđenog položajnim planom grobnih mjesta 
i grobnica.

Članak 14.
Grobno mjesto za koje grobna naknada nije plaćena deset 

godina,  smatra se napuštenim i može se ponovo dodijeliti 
na korištenje, ali tek nakon proteka petnaest godina od 
posljednjeg ukopa u grob, odnosno nakon proteka trideset 
godina od ukopa u grobnicu.

Članak 15.
Korisnik grobnog mjesta koje se smatra napuštenim 

može raspolagati izgrađenom opremom groba nakon što 
plati dužni iznos grobne naknade sa zakonskim zateznim 
kamatama.

U protivnom smatra se da se radi o napuštenoj imovini, 
kojom Uprava groblja  može slobodno raspolagati.

Prije dodjele napuštenog grobnog mjesta drugom kori-
sniku Uprava groblja je dužna postupiti u skladu s člankom 
13. stavak 2. ove Odluke.

2.3. Način ukopa nepoznatih osoba

Članak 16.
Nepoznate osobe ukapaju se u zajedničko grobno mjesto 

sukladno položajnom planu grobnih mjesta i grobnica.
Nepoznate osobe u smislu ove Odluke su osobe koje je 

smrt zatekla na području Općine Domašinec i čiji identitet 
nije utvrđen, osiguravajući pri tome dostupne podatke o 
nepoznatoj osobi (dob, spol, datum smrti, datum ukopa, 
mjesto ukopa i sl.) na odgovarajući način.

Nepoznate osobe ukapat će se na groblju na način uobi-
čajen mjesnim prilikama na trošak Općine Domašinec.

3. ODRŽAVANJE GROBLJA, RADOVI NA GROBLJU  
 I UKLANJANJE OTPADA

Članak 17.
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje 

ograđenog prostora groblja, na kojem se nalaze uređena 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1910 - Broj 15

grobna mjesta, neuređena grobna mjesta, zajedničko grobno 
mjesto, prateće građevine, komunalna infrastruktura i ostala 
infrastruktura (članak 5. stavak 1. točke 4., 5. i 6.).

O održavanju groblja brine Uprava groblja.
Održavanje groblja provodi se sukladno potrebama 

iskaznim u godišnjem Programu uređenja i održavanje 
groblja, kojeg predlaže Uprava groblja, a donosi Općinsko 
poglavarstvo Općine Domašinec.

Članak 18.
Groblje i objekti na groblju moraju biti održavani na 

način da budu uredni i čisti u smislu ispravnosti, a objekti u 
funkcionalnosti, te na način da ne vrijeđaju osjećaje pijeteta 
prema mrtvima.

Uprava groblja dužna je na podesnim mjestima na groblju 
osigurati pravilno odlaganje smeća, otpadaka, ostataka vije-
naca i sl., te odvoz i uklanjanje istih po potrebi, a najmanje 
dva puta mjesečno.

Korisnici grobnih mjesta i grobnica dužni su sami održa-
vati svoje grobno mjesto (nadgrobno obilježje, grobnicu ili 
grobno mjesto bez nadgrobnog obilježja) u smislu da grobno 
mjesto svojim izgledom ne narušava estetiku groblja.

Članak 19.
Nadgrobna obilježja na uređenim grobnim mjestima, 

izgradnja grobnica i drugih objekata na groblju mora se 
izgrađivati prema položajnom planu grobnih mjesta i grob-
nica i ostaloj dokumentaciji groblja, a u skladu s propisima 
o građenju, dokumentima prostornog uređenja, estetskim, 
sanitarnim i drugim tehničkim pravilima.

Pri izvođenju radova iz stavka 1. ovog članka, izvo-
đači su dužni pridržavati se odredaba o redu na groblju, 
a naročito:

1. radovi se moraju izvoditi na način da se do najveće 
mjere očuva mir i dostojanstvo na groblju, a mogu 
se obavljati samo u radne dane, odnosno kada to 
odredi Uprava groblja;

2. izričito se zabranjuje izvođenje svih radova na gro-
blju za vrijeme dok pokojnik leži u mrtvačnici, za 
vrijeme pogreba i Svete mise za pokojnika u kapeli 
groblja.

3. građevni materijal (opeka, kamen, šljunak, pijesak, 
cement, vapno i dr.) može se držati na groblju samo 
kraće vrijeme koje je neophodno za izvršenje radova, 
na način da se time ne ometa promet na groblju, 
osiguran tako da ne oštećuje postojeće i onečišćava 
opločenje ili druge objekte na groblju, uz prethodnu 
dozvolu Uprave groblja;

4. u slučaju prekida radova, kao i poslije njihova zavr-
šetka, izvođač je dužan radilište dovesti u prijašnje 
stanje;

5. za prijevoz i privremeno deponiranje materijala 
potrebnog za izvođenje radova na groblju, mogu 
se koristiti samo oni putovi i staze kao i lokacija 
za privremeno deponiranje materijala koju odredi 
Uprava groblja;

6. sanirati eventualno nastalu štetu na grobnim mje-
stima i nasadima nastalu prilikom izvođenja radova 
na groblju.

Članak 20.
Radovi na postavljanju nadgrobnih obilježja i uređenju 

grobnica na groblju mogu započeti i obavljati samo na 
temelju dozvole izdane od strane Uprave groblja.

Dozvola iz prethodnog stavka ovoga članka, za postav-
ljanje nadgrobnog obilježja ili uređenje grobnice izdaje se 
na zahtjev korisnika grobnog mjesta.

Članak 21.
Uprava groblja zabranit će rad na određenom objektu 

onom izvođaču radova koji započne s radom bez prethodne 
prijave i pribavljene dozvole.

Članak 22.
Korisnik grobnog mjesta odlučuje o obliku i načinu 

uređenja grobnog mjesta.
Kada se nadgrobna obilježja postavljaju od materijala 

trajne vrijednosti, moraju po obliku i načinu izvedbe biti u 
skladu s okolinom i mjesnim običajima.

Prije izgradnje ili rušenja nadgrobnog obilježja korisnik 
grobnog mjesta mora ishoditi suglasnost Uprave groblja glede 
oblika i načina izvedbe istog, temeljem skice nadgrobnog 
obilježja izrađene od strane izvršitelja radova kojega si kao 
izvršitelja radova odredi korisnik.

Korisnici grobnih mjesta, građani s područja naselja Do-
mašinec kao i druge fizičke i pravne osobe mogu, uz dozvolu 
Uprave groblja, na groblju i objektima groblja postavljati 
primjerene skulpture, vitraje, i sl., nabavljati opremu ili 
donirati financijska sredstva s određenom namjenom.

Članak 23.
Svako grobno mjesto, odnosno grobnica, mora biti ozna-

čeno prikladnom oznakom mjesta (pločica s brojem veličine 
4 x 6 cm) prema položajnom planu grobnih mjesta i grobnica,  
usklađeno s evidencijom iz grobnog očevidnika.

Nabavku prikladnih brojeva prema odredbi iz prethodnog 
stavka ovoga članka rješava Uprava groblja. Trošak nume-
riranja snose korisnici grobnog mjesta - grobnice.

4. UVJETI UPRAVLJANJA GROBLJEM OD  
 STRANE UPRAVE GROBLJA

Članak 24.
Uprava groblja obavezna je:
1. upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara,
2. osigurati uređenje i održavanje groblja na način da ne 

narušava pijetet prema umrlim osobama, a sukladno 
Programu uređenja i održavanja groblja,

3. osigurati odgovarajući broj slobodnih mjesta za 
potrebe redovnog ukopa umrlih osoba na području 
Općine Domašinec (naselje Domašinec), a prema 
mogućnostima osigurati grobna mjesta i mjesta za 
grobnice koja služe rezervaciji,

4. na vrijeme poduzeti odgovarajuće mjere u svezi 
s potrebom povećanja potrebnih grobnih mjesta u 
smislu priprema za otkup zemljišta, priprema za 
izvođenje radova i sl.

5. brinuti o ispravnosti infrastrukture groblja,



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1911“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

6. predlagati Općinskom vijeću i Općinskom pogla-
varstvu Općine Domašinec mjere za besprijekorno 
funkcioniranje ove komunalne djelatnosti.

5. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE VRIJEDNO-
STI UREĐENOG I NEUREĐENOG GROBNOG 
MJESTA, NAKNADE KOD DODJELE GROBNOG 
MJESTA I GODIŠNJE NAKNADE ZA KORIŠTENJE 
GROBNOG MJESTA

Članak 25.
Uprava groblja daje grobno mjesto na korištenje na 

neodređeno vrijeme rješenjem uz naknadu koja uključuje:
1. Cijenu uređenog grobnog mjesta:
 Cijena uključuje izgrađeni betonski okvir spreman  

 za postavljanje nadgrobnog obilježja,  
 - grob do 6 osoba. 

2. Cijenu neuređenog grobnog mjesta:
 Cijena uključuje određeno mjesto (zemljište) ve-

ličine između 8 i 12 m2 namijenjeno za izgradnju 
obiteljskih betoniranih grobnica prema uvjetima iz 
članka 6. stavak. točka 2. ove Odluke,

 - grobnica od 6 do 12 osoba.

3. Naknadu kod dodjele grobnoga mjesta:
 Naknadu kod dodjele uređenih i neuređenih grobnih 

mjesta na neodređeno vrijeme plaćaju korisnici 
jednokratno pri dodjeli grobnoga mjesta, odnosno 
dodjele mjesta za grobnicu. 

4. Godišnju naknadu za korištenje grobnoga 	
 mjesta - grobnice

 Godišnju naknadu plaćaju korisnici, odnosno nasljed-
nici grobnih mjesta i grobnica u roku od 15 dana od 
dana primitka rješenja o godišnjoj naknadi.

 Rješenje o godišnjoj naknadi daje Uprava groblja  
 do kraja mjeseca travnja za tekuću godinu.

Članak 26.
Sukladno uvjetima i mjerilima iz članka 25. ove Odlu-

ke, Uprava groblja jedanput godišnje, a najkasnije do 31. 
prosinca tekuće godine, utvrđuje visinu cijene i naknade 
za narednu godinu i to:

- cijenu uređenih grobnih mjesta,
- cijenu neuređenih grobnih mjesta,
- naknadu kod dodjele uređenih i neuređenih  

 grobnih mjesta i 
- godišnju naknadu za korištenje grobnih mjesta.
Ukoliko Uprava groblja u tekućoj godini ne postupi 

prema odredbi iz stavka 1. ovoga članka, podrazumijeva 
se da se važeće cijene i naknade ne mijenjaju.

6. KAZNENE ODREDBE

Članak 27.
Globom u iznosu od  300,00 do 500,00 kuna kaznit će se 

za prekršaj fizička osoba (korisnik) ako započne s radovima 

na uređenju i izgradnji nadgrobnog obilježja na groblju bez 
izdanog odobrenja od strane Uprave za groblje ili obavlja 
radove suprotno odredbama odobrenja.

Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna globit će 
se za prekršaj fizička ili pravna osoba (izvoditelj radova) 
ako započne s radovima na uređenju i izgradnji nadgrobnog 
obilježja na groblju bez izdanog odobrenja od strane Uprave 
groblja ili obavlja radove suprotno odredbama odobrenja.

Za prekršaj iz stavka 2. ovog članka globit će se i od-
govorna osoba u pravnoj osobi globom u iznosu od 300,00 
do 500,00 kuna.

Članak 28.
Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit 

će se za prekršaj fizička osoba (korisnik) ako ne sanira 
štetu nastalu na drugim grobnim mjestima, nasadima i 
infrastrukturi groblja prilikom izgradnje nadgrobnog obi-
lježja, a obvezuje se i podmiriti troškove sanacije nastale 
izvođenjem radova na groblju.

Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit  će 
se za prekršaj fizička ili pravna osoba (izvoditelj radova) 
ako ne sanira štetu nastalu na drugim grobnim mjestima, 
nasadima i infrastrukturi groblja prilikom izvođenja rado-
va na groblju, a obvezuje se i podmiriti troškove sanacije 
nastale izvođenjem radova na groblju.

Za prekršaj iz st. 2. ovog članka kaznit će se i odgo-
vorna osoba u pravnoj osobi globom u iznosu od 300,00 
do 500,00 kuna.

Članak 29.
Nadzor nad provođenjem odredbi ove Odluke provodi 

Uprava groblja.
Uprava groblja, putem komunalnog redara, ovlaštena je 

narediti otklanjanje štete nastale uslijed izvođenja radova na 
groblju, odnosno otkloniti štetu na teret izvođača radova.

7. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 30.
Uprava groblja je dužna u roku od 30 dana od dana 

stupanja na snagu ove Odluke donijeti novi akt o pravilima 
ponašanja na groblju i isti izložiti na vidljivom mjestu na 
groblju. 

Članak 31.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o održavanju groblja i objekata, te obavljanju 
pogrebnih poslova na groblju u Domašincu i Dekanovcu 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/97) i 
Odluka o načinu i uvjetima obavljanja komunalne djelat-
nosti održavanja groblja Domašinec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 9/98).

Članak 32.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DOMAŠINEC



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1912 - Broj 15

KLASA: 021-05/06-01/147
URBROJ: 2109/4-06-01
Domašinec, 7. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Dragutin Furdi, v. r.

25.
Temeljem članka 25. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(“Narodne novine”, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04 i 178/04), članka 16. Statuta Općine Domašinec 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 16/05), 
članka 36. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Domašinec 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 17/05), Op-
ćinsko vijeće Općine Domašinec na 14. sjednici održanoj 
7. studenoga 2006. godine, donosi

ODLUKU
o vrijednosti boda komunalne naknade 	

za 2007. godinu

Članak 1.
Na temelju programa održavanja komunalne infrastruk-

ture određuje se vrijednost boda za komunalnu naknadu u 
2007. godini u iznosu od,

1 BOD = 0,184 KN

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

visini vrijednosti boda komunalne naknade za 2002. godinu 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 7/01).

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DOMAŠINEC

KLASA: 021-05/06-01/148
URBROJ: 2109/4-06-01
Domašinec, 7. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Dragutin Furdi, v. r.

OPĆINA MALA SUBOTICA
AKTI OPĆINSKOG 
POGLAVARSTVA

1.
Na temelju članka 57, 58. i 59. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, 
broj 33/01), te članka 34. Statuta Općine Mala Subotica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 2/05), Op-
ćinsko poglavarstvo Općine Mala Subotica na 28. sjednici 
održanoj 9. studenoga 2006. godine, donijelo je

ODLUKU
o raspisivanju izbora za vijeća mjesnih odbora 	

Općine Mala Subotica

I.
Općina Mala Subotica raspisuje izbore za vijeća mjesnih 

odbora za sva naselja Općine Mala Subotica: Mala Subotica, 
Palovec, Držimurec-Strelec, Štefanec, Sveti Križ i Romsko 
naselje Piškorovec.

II.
U Izborno provjerenstvo za provedbu izbora za vijeća 

mjesnih odbora naselja: Mala Subotica, Palovec, Držimurec-
Strelec, Štefanec, Sveti Križ i Romsko naselje Piškorovec 
imenuju se:

1. VESNA FRIDRICH-LOVRENČIĆ,  
 predsjednica,

2. LJILJANA CEROVEČKI, član,
3. DIJANA NOVAK, član,
4. FRANJO JANKOVIĆ, zamjenik predsjednice,
5. JOSIP HALIĆ, zamjenik člana,
6. VESNA HRGOVIĆ, zamjenik člana.

III.
Izbori će se održati 11. veljače 2007. godine u svim 

naseljima istodobno u vremenu od 07 - 19 sati na biračkim 
mjestima koja će biti utvrđena posebnim rješenjem i javno 
objavljena u zakonskom roku.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se na oglasnoj ploči Općine Mala Subotica, na objektima 
sjedišta vijeća mjesnih odbora, putem javnih glasila i u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO
OPĆINE MALA SUBOTICA

KLASA: 021-05/06-03/119
URBROJ: 2109/10-03-06-01
Mala Subotica, 9. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Općinskog poglavarstva

Josip Šegović, v. r.



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1913“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

OPĆINA PRIBISLAVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Temeljem članka 9. stavka 2. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(“Narodne novine”, broj 174/04), te članka 10. Pravilnika o 
pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga zaštite 
i spašavanja (“Narodne novine”, broj 25/06) i članka 42. 
Statuta Općine Pribislavec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”, broj 1/06), načelnik Općine Pribislavec je 5. 
lipnja 2006. godine, donio 

ODLUKU
o imenovanju Zapovjedništva zaštite i spašavanja 

Općine Pribislavec

Članak 1.
1. RAJKO GRKAVAC, načelnik Općine Pribislavec, po 

dužnosti je zapovjednik Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
Općine Pribislavec.

Članak 2.
U Zapovjedništvo zaštite i spašavanja Općine Pribisla-

vec imenuju se:
2. JOSIP GRAŠIĆ, HEP DP “Elektra” Čakovec, za-

mjenik zapovjednika,
3. BRANKA BENČIK, prof., Područni ured za zaštitu 

i spašavanje Čakovec, član,
4. MARIO BUKOVEC, PU Međimurska Čakovec, 

član,
5. VLADIMIR BROZOVIĆ, pročelnik JUO Pribisla-

vec, član,
6. BRANKO ŠTRUKELJ, zapovjednik DVD-a Pri-

bislavec, član,
7. JURICA JURIČAN, medicinski tehničar, bolnica 

Čakovec, član.

Članak 3.
Zapovjedništvo zaštite i spašavanja Općine Pribisla-

vec upravlja i usklađuje aktivnosti općinskih operativnih 
snaga i ukupnih općinskih ljudskih i materijalnih resursa 
u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i veće nesreće 
s ciljem spašavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 
katastrofe i veće nesreće.

Članak 4.
Ova Odluka biti će objavljena u “Službenom glasniku 

Međimurske županije”.

Članak 5.
Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka o imeno-

vanju članova Stožera civilne zaštite Općine Pribislavec, 
koja je usvojena na 9. sjednici Općinskog vijeća.

NAČELNIK 
OPĆINE PRIBISLAVEC

KLASA: 810-06/06-01/1 
URBROJ: 2109/26-06-01
Pribislavec, 5. lipnja 2006. 
        

NAČELNIK 
Rajko Grkavac, v. r.

2.
Temeljem članka 14. Pravilnika o pozivanju, mobili-

zaciji i aktiviranju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(“Narodne novine”, broj 25/06) i članka 42. Statuta Općine 
Pribislavec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
1/06), te na prijedlog pročelnika Područnog ureda za zaštitu 
i spašavanje Čakovec, načelnik Općine Pribislavec je 5. 
lipnja 2006. godine, donio 

ODLUKU
o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite 	

Općine Pribislavec

Članak 1.
U Zapovjedništvo civilne zaštite Općine Pribislavec 

imenuju se:
1. ELVIS NOVAK, ing., Gospodarska škola Čakovec, 

zapovjednik,
2. MLADEN BRANIŠA, komunalni redar Općine 

Pribislavec, zamjenik zapovjednika,
3. BRANKA BENČIK, prof., Područni ured za zaštitu 

i spašavanje Čakovec, član,
4. IVICA LESJAK, privatni poduzetnik Pribislavec, 

član,
5. ALENKA NOVAK, viša medicinska sestra, umiro-

vljenica, član.

Članak 2.
Zapovjedništvo civilne zaštite Općine Pribislavec po-

ziva se i aktivira za zapovijedanje aktivnostima, snagama 
i sredstvima civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i veće nesreće na području Općine Pribislavec.

Članak 3.
Ova Odluka biti će objavljena u “Službenom glasniku 

Međimurske županije”.

Članak 4.
Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka o imeno-

vanju članova Stožera civilne zaštite Općine Pribislavec, 
koja je usvojena na 9. sjednici Općinskog vijeća.

NAČELNIK 
OPĆINE PRIBISLAVEC

KLASA: 810-06/06-01/02
URBROJ: 2109/26-06-01
Pribislavec, 5. lipnja 2006. 

NAČELNIK  
Rajko Grkavac, v. r.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1914 - Broj 15

OPĆINA STRAHONINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica 

loklane i područne (regionalne) samouprave (“Narodne 
novine”, broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 
107/01, 117/01, 150/02  i 147/03) i članka 32. stavak 1. 
Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 96/03) i 

     I.  OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

6  Prihodi poslovanja  7.547.000,00 -3.432.849,72  4.114.150,28 
7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  160.000,00 2.892,11  162.892,11 
3  Rashodi poslovanja  1.575.649,00  -53.565,81  1.522.083,19 
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  6.131.351,00 -3.246.391,80  2.884.959,20 
 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))  0,00  -130.000,00  -130.000,00
  

B. RAČUN FINANCIRANJA 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

8  Primici od financijske imovine i zaduživanja  300.000,00  0,00  300.000,00  
5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 Neto financiranje (8 - 5)  0,00  130.000,00  130.000,00  
 Ukupno prihodi i primici  8.007.000,00  -3.429.957,61  4.577.042,39 
 Ukupno rashodi i izdaci  8.007.000,00  -3.429.957,61  4.577.042,39 
 Višak/Manjak + Neto financiranje  0,00  0,00  0,00  

članka 33. Statuta Općine Strahoninec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko vijeće Općine 
Strahoninec je na 16. sjednici održanoj 16. studenoga 2006. 
godine, donijelo 

1. IZMJENE I DOPUNE 
Plana Proračuna 2006. godine

1. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA 
2006. GODINE 

Članak 1 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Strahoninec za 

2006 godinu sadrže: 
Ukupne prihode 4.577.042,39 kn, 
Ukupne rashode 4.577.042,39 kn. 

Članak 2. 
Za izvršenje Proračuna odgovorno je Općinsko pogla-

varstvo Općine Strahoninec. Naredbodavatelj Proračuna u 
cjelini je načelnik Općine Strahoninec. 

Članak 3.
Rashodi i izdaci, te prihodi i primici po skupinama i 

podskupinama računa utvrđuju se kako slijedi. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

6  PRIHODI POSLOVANJA  7.547.000,00  -3.432.849,72  4.114.150,28 
61  PRIHODI OD POREZA  1.347.000,00  180.000,00  1.527.000,00  
611  Porez i prirez na dohodak  1.050.000,00  0,00  1.050.000,00  
6111  Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  1.050.000,00  0,00  1.050.000,00  
61111  Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i  
 drugih samostalnih djelatnosti  1.050.000,00  0,00  1.050.000,00  



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1915“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

612  Porez na dobit  130.000,00  180.000,00  310.000,00  

6121  Porez na dobit od poduzetnika  130.000,00  180.000,00  310.000,00  

61211  Porez na dobit  130.000,00  180.000,00  310.000,00  

613  Porezi na imovinu  100.000,00  0,00  100.000,00  

6131  Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade,  
 kuće i ostalo)  100.000,00  0,00  100.000,00  

61319  Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu  100.000,00  0,00  100.000,00  

614  Porezi na robu i usluge  57.000,00  0,00  57.000,00  

6142  Porez na promet  7.000,00  0,00  7.000,00  

61424  Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića  7.000,00  0,00  7.000,00  

6145  Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti  50.000,00  0,00  50.000,00  

61453  Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke  50.000,00  0,00  50.000,00  

616  Ostali prihodi od poreza  10.000,00  0,00  10.000,00  

6163  Ostali neraspoređeni prihodi od poreza  10.000,00  0,00  10.000,00  

61639  Ostali neraspoređeni prihodi od poreza  10.000,00  0,00  10.000,00  

63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I OD  
 SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE  2.600.000,00  -1.123.979,72  1.476.020,28 

633  Pomoći iz proračuna  2.600.000,00  -1.123.979,72  1.476.020,28 

6331  Tekuće pomoći iz proračuna  600.000,00  -182.979,72  417.020,28 

63312  Tekuće pomoći iz županijskog proračuna  600.000,00  -182.979,72  417.020,28 

6332  Kapitalne pomoći iz proračuna  2.000.000,00  -941.000,00  1.059.000,00  

63321  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna  2.000.000,00  -941.000,00  1.059.000,00  

64  PRIHODI OD IMOVINE  3.060.000,00  -3.005.950,00  54.050,00  

641  Prihodi od financijske imovine  3.023.000,00  -3.010.950,00  12.050,00  

6413  Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju  1.000,00  0,00  1.000,00  

64131  Kamate na oročena sredstva  1.000,00  0,00  1.000,00  

6417  Prihodi od dobiti trgovačkih društava, banaka i ostalih  
 financijskih institucija po posebnim propisima 3.022.000,00  -3.010.950,00  11.050,00  

64172 Prihodi od dobiti trgovačkih društava u javnom sektoru  22.000,00  -10.950,00  11.050,00  

64174  Prihodi od dijela ili čitave dobiti drugih trgovačkih  
 društava, banaka i ostalih financijskih institucija  3.000.000,00  -3.000.000,00  0,00  

642  Prihodi od nefinancijske imovine  37.000,00  5.000,00  42.000,00  

6421  Naknade za koncesije  10.000,00  5.000,00  15.000,00  

64219  Naknade za ostale koncesije  10.000,00  5.000,00  15.000,00  

6422  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine  17.000,00  0,00  17.000,00  

64222  Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta  17.000,00  0,00  17.000,00  

6423  Ostali prihodi od nefinancijske imovine  10.000,00  0,00  10.000,00  

64239  Ostali prihodi od nefinancijske imovine  10.000,00  0,00  10.000,00  

65  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO  
 POSEBNIM PROPISIMA  540.000,00  200.000,00  740.000,00  

652  Prihodi po posebnim propisima  540.000,00  200.000,00  740.000,00  

6523  Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene  
 posebnim zakonom  540.000,00  200.000,00  740.000,00  

65231  Komunalni doprinosi  150.000,00  110.000,00  260.000,00  

65232  Komunalne naknade  110.000,00  -10.000,00  100.000,00  

65233  Komunalna naknada pravne osobe  0,00  10.000,00  10.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1916 - Broj 15

65234  Sufinanciranje građana za izgradnju kanalizacije  100.000,00  50.000,00  150.000,00  

65235  Uplata Međimurskih voda za kanalizaciju 0,5 i 1 kn  180.000,00  40.000,00  220.000,00  

66  OSTALI PRIHODI  0,00  317.080,00  317.080,00  

664  Prihodi iz proračuna za financiranje redovne 	
 djelatnosti korisnika proračuna  0,00  317.080,00  317.080,00  

6643  Prihodi na temelju ugovorenih obveza  0,00  317.080,00  317.080,00  

66431  Prihodi na temelju ugovorenih obveza  0,00  317.080,00  317.080,00  

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  160.000,00  2.892,11  162.892,11 

71  PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE  160.000,00  2.892,11  162.892,11 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine -prirodnih 	
 bogatstava  160.000,00  2.892,11  162.892,11 

7111  Zemljište  160.000,00  2.892,11  162.892,11 

71112  Građevinsko zemljište  160.000,00  2.892,11  162.892,11 

 UKUPNO PRIHODI  7.707.000,00  -3.429.957,61  4.277.042,39 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

3  RASHODI POSLOVANJA  1.575.649,00  -53.565,81  1.522.083,19 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE  224.419,00  0,00  224.419,00  

311  Plaće  149.913,00  0,00  149.913,00  

3111  Plaće za redovan rad  149.913,00  0,00  149.913,00  

31111  Plaće za zaposlene  149.913,00  0,00  149.913,00  

312  Ostali rashodi za zaposlene  4.800,00  0,00  4.800,00  

3121  Ostali rashodi za zaposlene  4.800,00  0,00  4.800,00  

3121  Ostali rashodi za zaposlene  4.000,00  0,00  4.000,00  

31213  Darovi  800,00  0,00  800,00  

313  Doprinosi na plaće  69.706,00  0,00  69.706,00  

3131  Doprinosi za mirovinsko osiguranje  37.480,00  0,00  37.480,00  

31311  Doprinosi za mirovinsko osiguranje  30.167,00  0,00  30.167,00  

31312  Doprinos za mirovinsko osiguranje II STUP  7.313,00  0,00  7.313,00  

3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  29.041,00  0,00  29.041,00  

31321  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  28.104,00  0,00  28.104,00  

31322  Doprinos za dopunsko zdravstveno osiguranje  937,00  0,00  937,00  

3133  Doprinosi za zapošljavanje  3.185,00  0,00  3.185,00  

31331  Doprinosi za zapošljavanje  3.185,00  0,00  3.185,00  

32  MATERIJALNI RASHODI  583.300,00  76.312,76  659.612,76 

321  Naknade troškova zaposlenima  2.300,00  0,00  2.300,00  

3211  Službena putovanja  1.500,00  0,00  1.500,00  

32111  Dnevnice za službeni put u zemlji  1.500,00  0,00  1.500,00  

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika  800,00  0,00  800,00  

32131  Seminari, savjetovanja i simpoziji  800,00  0,00  800,00  

322  Rashodi za materijal i energiju  115.000,00  0,00  115.000,00  

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  11.000,00  0,00  11.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1917“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

32211  Uredski materijal  7.000,00  0,00  7.000,00  

32212  Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)  1.500,00  0,00  1.500,00  

32214  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  2.500,00  0,00  2.500,00  

3223  Energija  72.000,00  0,00  72.000,00  

32231  Električna energija  45.000,00  0,00  45.000,00  

32233  Plin  15.000,00  0,00  15.000,00  

32234  Motorni benzin i dizel gorivo  12.000,00  0,00  12.000,00  

3224  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  32.000,00  0,00  32.000,00  

32241  Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko održavanje  
 građevinskih objekata  20.000,00  0,00  20.000,00  

32242  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 postrojenja i opreme  5.000,00  0,00  5.000,00  

32243  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
 transportnih sredstava  7.000,00  0,00  7.000,00  

323  Rashodi za usluge  405.000,00  -110.183,99  294.816,01 

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza  18.000,00  0,00  18.000,00  

32311  Usluge telefona, telefaksa  15.000,00  0,00  15.000,00  

32313  Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)  3.000,00  0,00  3.000,00  

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  28.000,00  0,00  28.000,00  

32321  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih  
 objekata  8.000,00  0,00  8.000,00  

32322  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja  
 i opreme  3.000,00  0,00  3.000,00  

32323  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih  
 sredstava  7.000,00  0,00  7.000,00  

32329  Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  10.000,00  0,00  10.000,00  

3233  Usluge promidžbe i informiranja  7.000,00  2.000,00  9.000,00  

32331  Elektronski mediji  1.000,00  0,00  1.000,00  

32332  Tisak  5.000,00  2.000,00  7.000,00  

32339  Ostale usluge promidžbe i informiranja  1.000,00  0,00  1.000,00  

3234  Komunalne usluge  21.000,00  2.816,01  23.816,01 

32341  Opskrba vodom  2.000,00  600,00  2.600,00  

32342  Iznošenje i odvoz smeća  1.400,00  0,00  1.400,00  

32343  Slivna vodna naknada  2.600,00  2.216,01  4.816,01 

32349  Komunalna usluga - groblje Nedelišće  15.000,00  0,00  15.000,00  

3236  Zdravstvene i veterinarske usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

32362  Veterinarske usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

3237  Intelektualne i osobne usluge  120.000,00  0,00  120.000,00  

32372  Ugovori o djelu  10.000,00  0,00  10.000,00  

32373  Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja  40.000,00  0,00  40.000,00  

32375  Geodetsko-katastarske usluge  40.000,00  0,00  40.000,00  

32377  Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi  
 i drugo) 30.000,00  0,00  30.000,00  

3238  Računalne usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

32389  Ostale računalne usluge 3.000,00  0,00  3.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1918 - Broj 15

3239  Ostale usluge  205.000,00  -115.000,00  90.000,00  

32393  Uređenje prostora  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  

32395  Katastarske izmjere izrada katastra  100.000,00  -100.000,00  0,00  

32398  Sanacija deponija i poljskih puteva  35.000,00  20.000,00  55.000,00  

32399  Ostale nespomenute usluge  20.000,00  0,00  20.000,00  

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  61.000,00  186.496,75  247.496,75 

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično  30.000,00  0,00  30.000,00  

32911  Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela  30.000,00  0,00  30.000,00  

3292  Premije osiguranja  6.000,00  0,00  6.000,00  

32921  Premije osiguranja prijevoznih sredstava  3.000,00  0,00  3.000,00  

32922  Premije osiguranja ostale imovine  3.000,00  0,00  3.000,00  

3293  Reprezentacija  15.000,00  0,00  15.000,00  

32931  Reprezentacija  15.000,00  0,00  15.000,00  

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00  186.496,75  196.496,75 

32999  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00  186.496,75  196.496,75 

34  FINANCIJSKI RASHODI  323.000,00  -134.878,57  188.121,43 

342  Kamate za primljene zajmove  260.000,00  -104.000,00  156.000,00  

3422  Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
 financijskih institucija u javnom sektoru 260.000,00  -104.000,00  156.000,00  

34221  Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
 financijskih institucija u javnom sektoru  220.000,00  -84.000,00  136.000,00  

34223  Kamate Erste banka  20.000,00  -20.000,00  0,00  

34224  Kamata dobavljači  20.000,00  0,00  20.000,00  

343  Ostali financijski rashodi  63.000,00  -30.878,57  32.121,43 

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 6 3.000,00  -30.878,57  32.121,43 

34311  Usluga banaka prolongat kredita  60.000,00  -30.878,57  29.121,43 

34312  Usluge platnog prometa  3.000,00  0,00  3.000,00  

37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA  
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE  44.800,00  0,00  44.800,00  

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  44.800,00  0,00  44.800,00  

3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu  44.800,00  0,00  44.800,00  

37212  Pomoć obiteljima i kućanstvima  12.800,00  0,00  12.800,00  

37213  Sufinancirenje djece s posebnim potrebama - vrtić  12.000,00  0,00  12.000,00  

37215  Stipendije i školarine  20.000,00  0,00  20.000,00  

38  OSTALI RASHODI  400.130,00  5.000,00  405.130,00  

381  Tekuće donacije  400.130,00  5.000,00  405.130,00  

3811  Tekuće donacije u novcu  400.130,00  5.000,00  405.130,00  

38112  Tekuće donacije udrugama građan a 7.330,00  0,00  7.330,00  

381122  Tekuća donacija udruga slijepih Međimurske žup.  600,00  0,00  600,00  

381123  Tekućadonacija Centar za odgoj i obrazovanje Čk  730,00  0,00  730,00  

381124  Tekuća donacija Crveni križ  3.000,00  0,00  3.000,00  

381125  Tekuća donacija udruga mladih informatičara  3.000,00  0,00  3.000,00  

38114  Tekuće donacije udrugama građana  50.000,00  5.000,00  55.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1919“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

381141  Tekuće donacije KUD-Strahoninec  8.000,00  2.500,00  10.500,00  

381142  Tekuće donacije umirovljenici, zbor  6.000,00  2.500,00  8.500,00  

381143  Tekuće donacije DVD  17.000,00  0,00  17.000,00  

381144  Tekuća donacija za JVP po sporazumu  16.500,00  0,00  16.500,00  

381146  Tekuće donacije HVIDRA  2.500,00  0,00  2.500,00  

38115  Tekuće donacije sportskim društvima  33.800,00  0,00  33.800,00  

381155  Tekuće donacije NK Strahoninec  17.000,00  0,00  17.000,00  

381156  Tekuće donacije Sahovski klub Strahoninec  2.000,00  0,00  2.000,00  

381157  Tekuća donacija NK troškovi režija  10.800,00  0,00  10.800,00  

381158  Tekuća donacija mala škola nogometa  4.000,00  0,00  4.000,00  

381188  Tekuće donacije Lovačko društvo  2.000,00  0,00  2.000,00  

38119  Ostale tekuće donacije  307.000,00  0,00  307.000,00  

381192  OSTALE DONACIJE PO ZAHTJEVIMA  2.000,00  0,00  2.000,00  

381193  Tekuće donacije oS Strahoninec 5.000,00  0,00  5.000,00  

381199  Tekuće donacije Vrti Suncokret i jaslice  300.000,00  0,00  300.000,00  

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  6.131.351,00  -3.246.391,80  2.884.959,20 

41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE  150.000,00  -150.000,00  0,00  

411  Materijalna imovina -prirodna bogatstva  150.000,00  -150.000,00  0,00  

4111  Zemljište  150.000,00  -150.000,00  0,00  

41119  Ostala zemljišta  150.000,00  -150.000,00  0,00  

42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE  
 IMOVINE  5.981.351,00  -3.096.391,80  2.884.959,20 

421  Građevinski objekti  5.907.351,00  -3.076.391,80  2.830.959,20 

4213  Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  10.000,00  0,00  10.000,00  

42131  Ceste - prometni znakovi  10.000,00  0,00  10.000,00  

4214  Ostali građevinski objekti  5.897.351,00  -3.076.391,80  2.820.959,20 

42141  Kanalizacija i prometnice  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 

42149  Ostali nespomenuti građevinski objekti  20.000,00  0,00  20.000,00  

422  Postrojenja i oprema  26.000,00  0,00  26.000,00  

4221  Uredska oprema i namještaj  6.000,00  0,00  6.000,00  

42211  Računala i računalna oprema  3.000,00  0,00  3.000,00  

42219  Ostala uredska oprema  3.000,00  0,00  3.000,00  

4226  Sportska i glazbena oprema  20.000,00  0,00  20.000,00  

42261  Sportska oprema - dječja igrališta  20.000,00  0,00  20.000,00  

423  Prijevozna sredstva  20.000,00  -20.000,00  0,00  

4231  Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  20.000,00  -20.000,00  0,00  

42315  Traktori - kosilica  20.000,00  -20.000,00  0,00  

425  Višegodišnji nasadi i osnovno stado  20.000,00  0,00  20.000,00  

4251  Višegodišnji nasadi  20.000,00  0,00  20.000,00  

42519  Ostali višegodišnji nasadi  20.000,00  0,00  20.000,00  

426  Nematerijalna proizvedena imovina  8.000,00  0,00  8.000,00  

4262  Ulaganja u računalne programe  8.000,00  0,00  8.000,00  

42621  Ulaganja u računalne programe  8.000,00  0,00  8.000,00  

 UKUPNO RASHODI  7.707.000,00  -3.299.957,61  4.407.042,39 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1920 - Broj 15

B. RAČUN FINANCIRANJA 
u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  300.000,00  0,00  300.000,00  
84  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  300.000,00  0,00  300.000,00  
845  Primljeni zajmovi od trgovačkih društava, obrtnika, 	
 malih i srednjih poduzetnika izvan javnog sektora  300.000,00  0,00  300.000,00  
8451  Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava, obrtnika,  
 malih i srednjih poduzetnika izvan javnog sektora  300.000,00  0,00  300.000,00  
84511  Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava, obrtnika,  
 malih i srednjih poduzetnika izvan javnog sektora - 
 kratkoročni  300.000,00  0,00  300.000,00  
 UKUPNO PRIMICI  300.000,00  0,00  300.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 	
 ZAJMOVA 300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH  
 ZAJMOVA  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
544  Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 	
 financijskih institucija izvan javnog sektora  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
5441  Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka  
 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
54411  Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka  
 i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora - 
 kratkoročni  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
544111  Otplata glavnica primljenih zajmova Erste  130.000,00  -130.000,00  0,00  
544114  Otplata glavnice Međimurska banka HBOR  170.000,00  0,00  170.000,00  
 UKUPNO IZDACI  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  

1. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA 2006. GODINE 
II. POSEBNI DIO 

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune

RAZDJEL 01 ZAKONODAVNA I IZVRŠNA TIJELA 8.007.000,00  -3.429.957,61  4.577.042,39 
01  ZAKONODAVNA I IZVRŠNA TIJELA  8.007.000,00  -3.429.957,61  4.577.042,39 
PROGRAM 001 ZAKONODAVNA I IZVRŠNA TIJELA  373.719,00  -18.000,00  355.719,00  
001A001 RASHODI ZA ZAPOSLENE  226.719,00  0,00  226.719,00  
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE  224.419,00  0,00  224.419,00  
 311  Plaće  149.913,00  0,00  149.913,00  
 3111  Plaće za redovan rad  149.913,00  0,00  149.913,00  
 31111  Plaće za zaposlene  149.913,00  0,00  149.913,00  
 312  Ostali rashodi za zaposlene  4.800,00  0,00  4.800,00  
 3121  Ostali rashodi za zaposlene 4.800,00  0,00  4.800,00  
 3121  Ostali rashodi za zaposlene  4.000,00  0,00  4.000,00  
 31213  Darovi  800,00  0,00  800,00  
 313  Doprinosi na plaće  69.706,00  0,00  69.706,00  
 3131  Doprinosi za mirovinsko osiguranje  37.480,00  0,00  37.480,00  



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1921“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

 31311  Doprinosi za mirovinsko osiguranje  30.167,00  0,00  30.167,00  

 31312  Doprinos za mirovinsko osiguranje II. STUP  7.313,00  0,00  7.313,00  

 3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje  29.041,00  0,00  29.041,00  

 31321  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  28.104,00  0,00  28.104,00  

 31322  Doprinos za dopunsko zdravstveno osiguranje  937,00  0,00  937,00  

 3133  Doprinosi za zapošljavanje  3.185,00  0,00  3.185,00  

 31331  Doprinosi za zapošljavanje  3.185,00  0,00  3.185,00  

 32  MATERIJALNI RASHODI  2.300,00  0,00  2.300,00  

 321  Naknade troškova zaposlenima  2.300,00  0,00  2.300,00  

 3211  Službena putovanja  1.500,00  0,00  1.500,00  

 32111  Dnevnice za službeni put u zemlji  1.500,00  0,00  1.500,00  

 3213  Stručno usavršavanje zaposlenika  800,00  0,00  800,00  

 32131  Seminari, savjetovanja i simpoziji  800.00  0,00  800,00  

001A002  OPĆINSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO  52.000,00  2.000,00  54.000,00  

 32  MATERIJALNI RASHODI  52.000,00  2.000,00  54.000,00  

 323  Rashodi za usluge  7.000,00  2.000,00  9.000,00  

 3233  Usluge promidžbe i informiranja  7.000,00  2.000,00  9.000,00  

 32331  Elektronski mediji  1.000,00  0,00  1.000,00  

 32332  Tisak  5.000,00  2.000,00  7.000,00  

 32339  Ostale usluge promidžbe i informiranja  1.000,00  0,00  1.000,00  

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  45.000,00  0,00  45.000,00  

 3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
  povjerenstava i slično  30.000,00  0,00  30.000,00  

 32911  Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela  30.000,00  0,00  30.000,00  

 3293  Reprezentacija  15.000,00  0,00  15.000,00  

 32931  Reprezentacija  15.000,00  0,00  15.000,00  

001A003 MATERIJALNI RASHODI  41.000,00  0,00  41.000,00  

 32  MATERIJALNI RASHODI  38.000,00  0,00  38.000,00  

 322  Rashodi za materijal i energiju 11.000,00  0,00  11.000,00  

 3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  11.000,00  0,00  11.000,00  

 32211  Uredski materijal  7.000,00  0,00  7.000,00  

 32212  Literatura (publikacije, časopisi, glasila,  
  knjige i ostalo)  1.500,00  0,00  1.500,00  

 32214  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  2.500,00  0,00  2.500,00  

 323  Rashodi za usluge  21.000,00  0,00  21.000,00  

 3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza  18.000,00  0,00  18.000,00  

 32311  Usluge telefona, telefaksa  15.000,00  0,00  15.000,00  

 32313  Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)  3.000,00  0,00  3.000,00  

 3238  Računalne usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

 32389  Ostale računalne usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  6.000,00  0,00  6.000,00  

 3292  Premije osiguranja  6.000,00  0,00  6.000,00  

 32921  Premije osiguranja prijevoznih sredstava  3.000,00  0,00  3.000,00  

 32922  Premije osiguranja ostale imovine  3.000,00  0,00  3.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1922 - Broj 15

 34  FINANCIJSKI RASHODI  3.000,00  0,00  3.000,00  

 343  Ostali financijski rashodi  3.000,00  0,00  3.000,00  

 3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa  3.000,00  0,00  3.000,00  

 34312  Usluge platnog prometa  3.000,00  0,00  3.000,00  

001P001 NABAVA STROJEVA, UREĐAJA I OPREME  54.000,00  -20.000,00  34.000,00  

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
  DUGOTRAJNE IMOVINE  54.000,00  -20.000,00  34.000,00  

 422  Postrojenja i oprema  26.000,00  0,00  26.000,00  

 4221  Uredska oprema i namještaj 6.000,00  0,00  6.000,00  

 42211  Računala i računalna oprema  3.000,00  0,00  3.000,00  

 42219  Ostala uredska oprema  3.000,00  0,00  3.000,00  

 4226  Sportska i glazbena oprema  20.000,00  0,00  20.000,00  

 42261  Sportska oprema - dječja igrališta  20.000,00  0,00  20.000,00  

 423  Prijevozna sredstva  20.000,00  -20.000,00  0,00  

 4231  Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  20.000,00  -20.000,00  0,00 

 42315  Traktori - kosilica  20.000,00  -20.000,00  0,00  

 426  Nematerijalna proizvedena imovina  8.000,00  0,00  8.000,00  

 4262  Ulaganja u računalne programe  8.000,00  0,00  8.000,00  

 42621  Ulaganja u računalne programe  8.000,00  0,00  8.000,00  

PROGRAM 002 KOMUNALNO GOSPODARSTVO  281.000,00  209.312,76  490.312,76 

002A001 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 	
  INFRASTRUKTURE  281.000,00  209.312,76  490.312,76 

 32  MATERIJALNI RASHODI  231.000,00  209.312,76  440.312,76 

 322  Rashodi za materijal i energiju  104.000,00  0,00  104.000,00  

 3223  Energija  72.000,00  0,00  72.000,00  

 32231  Električna energija  45.000,00  0,00  45.000,00  

 32233  Plin  15.000,00  0,00  15.000,00  

 32234  Motorni benzin i dizel gorivo  12.000,00  0,00  12.000,00  

 3224  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
  održavanje  32.000,00  0,00  32.000,00  

 32241  Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko  
  održavanje građevinskih objekata  20.000,00  0,00  20.000,00  

 32242  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
  održavanje postrojenja i opreme  5.000,00  0,00  5.000,00  

 32243  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
  održavanje transportnih sredstava  7.000,00  0,00  7.000,00  

 323  Rashodi za usluge  117.000,00  22.816,01  139.816,01 

 3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  28.000,00  0,00  28.000,00  

 32321  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  građevinskih objekata  8.000,00  0,00  8.000,00  

 32322  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  postrojenja i opreme  3.000,00  0,00  3.000,00  

 32323  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
  prijevoznih sredstava  7.000,00  0,00  7.000,00  

 32329  Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  10.000,00  0,00  10.000,00  

 3234  Komunalne usluge  21.000,00  2.816,01  23.816,01 

 32341  Opskrba vodom  2.000,00  600,00  2.600,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1923“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

 32342  Iznošenje i odvoz smeća  1.400,00  0,00  1.400,00  

 32343  Slivna vodna naknada  2.600,00  2.216,01  4.816,01 

 32349  Komunalna usluga - groblje Nedelišće  15.000,00  0,00  15.000,00  

 3236  Zdravstvene i veterinarske usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

 32362  Veterinarske usluge  3.000,00  0,00  3.000,00  

 3237  Intelektualne i osobne usluge  10.000,00  0,00  10.000,00  

 32372  Ugovori o djelu  10.000.00  0,00  10.000,00  

 3239  Ostale usluge  55.000,00  20.000,00  75.000,00  

 32398  Sanacija deponija i poljskih puteva  35.000,00  20.000,00  55.000,00  

 32399  Ostale nespomenute usluge  20.000,00  0,00  20.000,00  

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00  186.496,75  196.496,75 

 3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00  186.496,75  196.496,75 

 32999  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  10.000,00  186.496,75  196.496,75 

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
  DUGOTRAJNE IMOVINE  50.000,00  0,00  50.000,00  

 421  Građevinski objekti  30.000,00  0,00  30.000.00 

 4213  Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  10.000,00  0,00  10.000.00 

 42131  Ceste - prometni znakovi  10.000,00  0,00  10.000,00  

 4214  Ostali građevinski objekti  20.000,00  0,00  20.000.00 

 42149  Ostali nespomenuti građevinski objekti  20.000,00  0,00  20.000,00  

 425  Višegodišnji nasadi i osnovno stado  20.000,00  0,00  20.000,00  

 4251  Višegodišnji nasadi  20.000,00  0,00  20.000.00 

 42519  Ostali višegodišnji nasadi  20.000,00  0,00  20.000,00  

PROGRAM 003 DRUŠTVENE DJELATNOSTI  444.930,00  5.000,00  449.930,00  

003A001 ZAŠTITA OD POŽARA  33.500,00  0,00  33.500,00  

 38  OSTALI RASHODI  33.500,00  0,00  33.500,00  

 381  Tekuće donacije 33.500,00  0,00  33.500,00  

 3811  Tekuće donacije u novcu  33.500,00  0,00  33.500,00  

 38114  Tekuće donacije udrugama građana  33.500,00  0,00  33.500,00  

 381143  Tekuće donacije DVO  17.000,00  0,00  17.000,00  

 381144  Tekuća donacija za JVP po sporazumu  16.500,00  0,00  16.500,00  

003A002 UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA  61.630,00  5.000,00  66.630,00  

 38  OSTALI RASHODI  61.630,00  5.000,00  66.630,00  

 381  Tekuće donacije  61.630,00  5.000,00  66.630,00  

 3811  Tekuće donacije u novcu  61.630,00  5.000,00  66.630,00  

 38112  Tekuće donacije udrugama građana  7.330,00  0,00  7.330,00  

 381122  Tekuća donacija udruga slijepih Međimurske žup.  600,00  0,00  600,00  

 381123  Tekuća donacija Centar za odgoj i obrazovanje Čk  730,00  0,00  730,00  

 381124  Tekuća donacija Crveni križ  3.000,00  0,00  3.000,00  

 381125  Tekuća donacija udruga mladih informatičara  3.000,00  0,00  3.000,00  

 38114  Tekuće donacije udrugama građana  16.500,00  5.000,00  21.500,00  

 381141  Tekuće donacije KUD-Strahoninec  8.000,00  2.500,00  10.500,00  

 381142  Tekuće donacije umirovljenici, zbor  6.000,00  2.500,00  8.500,00  

 381146  Tekuće donacije HVIDRA  2.500,00  0,00  2.500,00  

 38115  Tekuće donacije sportskim društvima  33.800,00  0,00  33.800,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1924 - Broj 15

 381155  Tekuće donacije NK Strahoninec  17.000,00  0,00  17.000,00  
 381156  Tekuće donacije Šahovski klub Strahoninec  2.000,00  0,00  2.000,00  
 381157  Tekuća donacija NK troškovi režija  10.800,00  0,00  10.800,00 
 381158  Tekuća donacija mala škola nogometa  4.000,00  0,00  4.000,00  
 381188  Tekuće donacije Lovačko društvo  2.000,00  0,00  2.000,00  
 381192  OSTALE DONACIJE PO ZAHTJEVIMA  2.000,00  0,00  2.000,00  
003A003 ODGOJ I OBRAZOVANJE  337.000,00  0,00  337.000,00  
 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  
  NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 32.000,00  0,00  32.000,00  
 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 	
  proračuna  32.000,00  0,00  32.000,00  
 3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu  32.000,00  0,00  32.000,00  
 37213  Sufinanciranje djece s posebnim potrebama - vrtić  12.000,00  0,00  12.000,00  
 37215  Stipendije i školarine  20.000,00  0,00  20.000,00  
 38  OSTALI RASHODI  305.000,00  0,00  305.000,00  
 381  Tekuće donacije  305.000,00  0,00  305.000,00  
 3811  Tekuće donacije u novcu  305.000,00  0,00  305.000,00  
 38119  Ostale tekuće donacije  305.000,00  0,00  305.000,00  
 381193  Tekuće donacije OŠ Strahoninec  5.000,00  0,00  5.000,00  
 381199  Tekuće donacije Vrtić Suncokret i jaslice  300.000,00  0,00  300.000,00  
003A004 SOCIJALNA SKRB  12.800,00  0,00  12.800,00  
 37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
  TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 12.800,00  0,00  12.800,00  
 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 	
  proračuna 12.800,00  0,00  12.800,00  
 3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu  12.800,00  0,00  12.800,00  
 37212  Pomoć obiteljima i kućanstvima  12.800,00  0,00  12.800,00  
PROGRAM 004 PROSTORNI RAZVOJ OPĆINE  410.000,00  -285.000,00  125.000,00  
004A001 PROSTORNI PLANOVI  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  
 32  MATERIJALNI RASHODI  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  
 323  Rashodi za usluge  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  
 3239  Ostale usluge  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  
 32393  Uređenje prostora  50.000,00  -35.000,00  15.000,00  
004A002 KATASTARSKE IZMJERE OPĆINE  100.000,00  -100.000,00  0,00  
 32  MATERIJALNI RASHODI  100.000,00  -100.000,00  0,00  
 323  Rashodi za usluge  100.000,00  -100.000,00  0,00  
 3239  Ostale usluge  100.000,00  -100.000,00  0,00  
 32395  Katastarske izmjere izrada katastra  100.000,00  -100.000,00  0,00  
004A003 GEODETSKO KATASTARSKE USLUGE  40.000,00  0,00  40.000,00  
 32  MATERIJALNI RASHODI  40.000,00  0,00  40.000,00  
 323  Rashodi za usluge  40.000,00  0,00  40.000,00  
 3237  Intelektualne i osobne usluge  40.000,00  0,00  40.000,00  
 32375  Geodetsko-katastarske usluge  40.000,00  0,00  40.000,00  
004A004 USLUGA AGENCIJA 70.000,00  0,00  70.000,00  
 32  MATERIJALNI RASHODI  70.000,00  0,00  70.000,00  
 323  Rashodi za usluge  70.000,00  0,00  70.000,00  
 3237  Intelektualne i osobne usluge  70.000,00  0,00  70.000,00  

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1925“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

 32373  Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja  40.000,00  0,00  40.000,00  
 32377  Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi,  
  prijevodi i drugo) 30.000,00  0,00  30.000,00  
004P001 KUPNJA ZEMLJIŠTA  150.000,00  -150.000,00  0,00  
 41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
  IMOVINE  150.000,00  -150.000,00  0,00  
 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva  150.000,00  -150.000,00  0,00  
 4111  Zemljište  150.000,00  -160.000,00  0,00  
 41119  Ostala zemljišta  150.000,00  -150.000,00  0,00  
PROGRAM 005 OTPLATA KREDITA, KAMATE 620.000,00  -264.878,57  355.121,43 
005A001 OTPLATA RATA KREDITA  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH  
  ZAJMOVA  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 544  Otplata glavnice primljenih zajmova od 	
  banaka i ostalih financijskih institucija izvan 	
  javnog sektora 300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
  banaka i ostalih financijskih institucija izvan  
  javnog sektora  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 54411  Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih  
  banaka i ostalih financijskih institucija izvan javnog  
  sektora -kratkoročni  300.000,00  -130.000,00  170.000,00  
 544111  Otplata glavnica primljenih zajmova Erste  130.000,00  -130.000,00  0,00  
 544114  Otplata glavnice Međimurska banka HBOR  170.000,00  0,00  170.000,00  
005A002 OTPLATA KAMATA PO KREDITIMA  300.000,00  -134.878,57  165.121,43 
 34  FINANCIJSKI RASHODI  300.000,00  -134.878,57  165.121,43 
 342  Kamate za primljene zajmove  240.000,00  -104.000,00  136.000,00  
	 3422  Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
  financijskih institucija u javnom sektoru  240.000,00  -104.000,00  136.000,00  
 34221  Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
  financijskih institucija u javnom sektoru 220.000,00  -84.000,00  136.000,00  
 34223  Kamate Erste banka  20.000,00  -20.000,00  0,00  
 343  Ostali financijski rashodi  60.000,00  -30.878,57  29.121,43 
	 3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa  60.000,00  -30.878,57  29.121,43 
 34311  Usluga banaka prolongat kredita  60.000,00  -30.878,57  29.121,43 
005A004 KAMATE DOBAVLJAČIMA  20.000,00  0,00  20.000,00 
 34  FINANCIJSKI RASHODI  20.000,00  0,00  20.000,00  
 342  Kamate za primljene zajmove  20.000,00  0,00  20.000,00  
 3422  Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
  financijskih institucija u javnom sektoru  20.000,00  0,00  20.000,00  
 34224  Kamata dobavljači  20.000,00  0,00  20.000,00  
PROGRAM 006 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  
  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
006P001 IZGRADNJA KANALIZACIJE I 	
  REKONSTRUKCIJA PROMETNICA  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
  DUGOTRAJNE IMOVINE  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
 421  Građevinski objekti  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
 4214  Ostali građevinski objekti  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
 42141  Kanalizacija i prometnice  5.877.351,00  -3.076.391,80  2.800.959,20 
  UKUPNO RASHODI  8.007.000,00  -3.429.957,61  4.577.042,39

u kunama

Ekonomska klasifikacija Plan 2006. Povećanje/
Smanjenje

1. izmjene i 
dopune



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1926 - Broj 15

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Plana Proračuna stupaju na snagu 

danom objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”, 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2006. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE STRAHONINEC

KLASA: 400-08/06-01/1
URBROJ: 2109/023-02-06-1
Strahoninec, 16. studenoga 2006.

PREDSJEDNICA
Općinskog vijeća

Darinka Tompoš, v. r.

OPĆINA ŠTRIGOVA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.
Temeljem članka 25. Statuta Općine Štrigova (“Službeni 

glasnik Međimurske županije”, broj 6/01), Općinsko vijeće 
Općine Štrigova na 9. sjednici, održanoj 17. studenoga 2006. 
godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o obavljenom uvidu u 	

Proračun i financijske izvještaje Općine Štrigova 	
za 2005. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o obavljenom uvidu u Proračun i 

financijske izvještaje za 2005. godinu od strane Državnog 

ureda za reviziju (Klasa: 041-01/06-01/24, Urbroj: 613-22-
06-6 od 19. rujna 2006.).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ŠTRIGOVA

KLASA: 041-01/06-01/2
URBROJ: 2109/18-06-1
Štrigova, 17. studenoga 2006.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Stjepan Pozderec, v. r.

OPĆINA VRATIŠINEC
AKTI OPĆINSKOG 
POGLAVARSTVA

1.
Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (“Narodne novine”, broj 172/03) 
i članka 61. Statuta Općine Vratišinec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko poglavarstvo 
Općine Vratišinec na 6. sjednici održanoj 17. studenoga 
2006. godine donijelo je 

ODLUKU 
o ustrojavanju Kataloga informacija 	

Općine Vratišinec 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom ustrojava Katalog informacija koje 

posjeduje, raspolaže ili nadzire Općina Vratišinec i utvr-
đuju se uvjeti pod kojima se omogućava neposredan uvid 
javnosti u rad tijela Općine, a u cilju ostvarivanja prava na 
pristup informacijama. 

Članak 2. 
Dokumenti na kojima je zapisana ili unesena informa-

cija u smislu članka 1. ove Odluke, utvrđeni su u sistema-
tiziranom pregledu informacija koje se nalazi u prilogu 
- Katalog informacija Općine Vratišinec i čini sastavni dio 
ove Odluke. 

Članak 3. 
Pristup informacijama u smislu ove Odluke osigurava 

se: 
1. redovitim objavljivanjem akata Općinskog vijeća 

i Općinskog poglavarstva u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”, 

2. oglašavanjem u sredstvima javnog informiranja na-
tječaja i natječajne dokumentacije za javne nabave, 
prodaju nekretnina, radne odnose i sl., sukladno 
posebnim propisima, 

3. davanjem priopćenja i objavljivanjem informacija u 
sredstvima javnog informiranja - lokalne radio stanice, 
web stranica Općine, redovita dostava zapisnika sa 
sjednica tijela Općine vijećima mjesnih odbora, 

4. neposrednim pružanjem informacija ovlašteniku koji 
je podnio zahtjev, 

5.  uvidom u dokumente i pravljenjem preslika doku-
menata koji sadrže tražene informacije, 

6. dostavljanjem ovlašteniku koji je podnio zahtjev pre-
slika dokumenata koji sadrže tražene informacije, 

7. prisustvovanjem sjednicama Općinskog vijeća i 
Poglavarstva na način propisan Poslovnikom o 
njihovom radu. 

Članak 4. 
Ovlaštenik prava na informaciju ostvaruje pravo na pristup 

informaciji podnošenjem usmenog ili pismenog zahtjeva 
Općini Vratišinec, službeniku za informiranje. 



24. studenoga 2006. Broj 15 - Stranica 1927“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Pisani zahtjev podnosi se na obrascu broj 2 - Obrazac 
zahtjeva za pristup informaciji, propisanom člankom 9. 
Pravilnika o ustroju, sadržaju i načinu vođenja službenog 
upisnika o ostvarivanju prava na pristup informacijama 
(“Narodne novine”, broj 137/04). 

Pisani zahtjev u vezi s ostvarivanjem prava na pristup 
informaciji može se podnijeti putem pošte na adresu: Op-
ćina Vratišinec, Dr. Vinka Žganca 2, ili putem telefaxa: 
040/867-314. 

Usmeno postavljeni zahtjev primit će se na zapisnik 
svakim radnim danom tijekom radnog vremena Jedinstvenog 
upravnog odjela. 

Članak 5. 
Tijela Općine su dužna u roku od 15 dana od primitka 

zahtjeva omogućiti ovlašteniku pristup informaciji, putem 
službenika za informiranje. 

Članak 6. 
Tijela Općine će uskratiti pravo na pristup informaciji 

ako je ona zakonom ili općim aktom Općine određena kao 
službena ili druga tajna. 

Službenom ili drugom tajnom smatraju se podaci i doku-
menti čije bi priopćavanje ili davanje na uvid neovlaštenim 
osobama bilo protivno radu Općine ili štetilo interesu i 
ugledu Općine i korisnika sredstava Općine. 

Službenom tajnom smatraju se naročito: 
1. dokumenti koje tijela Općine proglase službenom 

tajnom, 
2.  podaci koje tijelo javne vlasti ili druga pravna osoba 

priopći Općini kao povjerljive, 
3.  dokumenti kojima se određuju mjere i način postu-

panja u slučaju nastanka izvanrednih okolnosti, 
4.  dokumenti koji se odnose na obranu, 
5.  druge isprave i podaci čije bi priopćavanje neovlašte-

noj osobi bilo protivno interesima Općine, odnosno 
protivno zakonu. 

Članak 7. 
Protiv rješenja o odbijanju zahtjeva za ostvarivanje prava 

na pristup informaciji ili odbijanju zahtjeva za dopunu ili 
ispravak već dane informacije dopuštena je žalba nadležnom 
tijelu Međimurske županije. 

Članak 8. 
Ovlaštenik prava na informaciju kojemu je omogućen 

pristup informaciji izradom preslika dokumenata koji sadr-
že traženu informaciju, dužan je platiti naknadu za izradu 
preslike u iznosu od 1,00 Kn po stranici. 

U slučaju dostavljanja ovlašteniku preslika dokumenata 
koji sadrže traženu informaciju poštom, ovlaštenik je dužan 
platiti i naknadu u visini poštarine. 

Podmirenje troškova iz stavka 1. i 2. ovog članka, ovla-
štenik prava na pristup informaciji podmiruje na temelju 
zaključka kojeg donosi službenik za informiranje, prije 
ostvarivanja prava na pristup informaciji. U protivnom 
postupak će se obustaviti. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka uplaćuje se u korist 
Proračuna Općine Vratišinec. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO
OPĆINE VRATIŠINEC

KLASA: 021-05/06-01/1707 
URBROJ: 2109/19-06-01 
Vratišinec, 17. studenoga 2006.

NAČELNIK
Zdravko Mlinarić, v. r. 

KATALOG INFORMACIJA OPĆINE VRATIŠINEC 

I. UVODNA NAPOMENA 

Općina Vratišinec posjeduje brojne informacije u ori-
ginalu; odnosno presliku. 

Za informacije koje nisu navedene u Katalogu ili su usmene 
naravi, treba se obratiti službeniku za informiranje. 

II. PREGLED I SADRŽAJ INFORMACIJA 

1.  OPĆI AKTI 
1.1. Općinskog vijeća Općine Vratišinec 
1.2. Općinskog poglavarstva Općine Vratišinec 
Napomena: svi opći akti objavljeni su u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”. 
2.   POJEDINAČNI AKTI 
2.1. Općinskog vijeća Općine Vratišinec 
2.2. Općinskog poglavarstva Općine Vratišinec 
Napomena: svi akti se nalaze u Upravnom odjelu Op-

ćine Vratišinec.
3.  CJELOKUPNA DOKUMENTACIJA sa sjednica 

Općinskog vijeća i sjednica Općinskog poglavarstva, 
nalazi se u pismohrani Općine Vratišinec (materijali 
za sjednice, zapisnici, izvornici akata). 

4.   POPIS IMOVINE OPĆINE (potraživanja, dugo-
vanja, prava, obveze, pokretnine, nekretnine) 

5.   POPIS OSOBA KOJIMA SU DODIJELJENA 
JAVNA PRIZNANJA I NAGRADE 

6.  DOKUMENTACIJA O AKTIVNOSTIMA VEZA-
NIM UZ EUROPSKE I POLITIČKE ODNOSE S 
INOZEMSTVOM 

7.  DOKUMENTACIJA U SVEZI PROMETA I KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE 

8.   DOKUMENTACIJA U SVEZI VODOOPSKRBE 
9.  DOKUMENTACIJA O OBRTNIŠTVU I PODU-

ZETNIČKIM KREDITIMA 
10.  DOKUMENTACIJA O POLJOPRIVREDI I PO-

TICAJIMA U POLJOPRIVREDI 
11.  DOKUMENTACIJA O PROGRAMIMA U  

TURIZMU 
12.  DOKUMENTACIJA U SVEZI ŠKOLSTVA, ŠPORTA 

I KULTURE 
13.  DOKUMENTACIJA U SVEZI ZDRAVSTVA I 

SOCIJALNE SKRBI 
14.  DOKUMENTACIJA O SURADNJI S UDRUGAMA 

I MLADIMA 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 24. studenoga 2006.Stranica 1928 - Broj 15

15.  DOKUMENTACIJA U SVEZI PROSTORNOG 
UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA 

16.  DOKUMENTACIJA VEZANA UZ VOĐENJE 
GROBLJA I KOMUNALNE POSLOVE 

17.  DOKUMENTACIJA IZ OBVEZNO-PRAVNIH 
ODNOSA OPĆINE S PRAVNIM I FIZIČKIM 
OSOBAMA 

18.  CJELOKUPNA NATJEČAJNA DOKUMENTACIJA 
POSTUPAKA JAVNE NABAVE 

19.  DOKUMENTACIJA VEZANA UZ UPRAVNE I 
NEUPRAVNE PREDMETE KOJE VODI UPRAVNI 
ODJEL OPĆINE 

20.  SVA OSTALA DOKUMENTACIJA kojom raspolaže 
Općina Vratišinec, ako ne predstavlja izuzetak pred-
viđen u članku 6. Odluke o ustrojavanju Kataloga 
informacija Općine Vratišinec. 

Napomena: sva dokumentacija navedena u točkama 
od 1. do 18. može se naći u Upravnom odjelu Općine 
Vratišinec. 

IV. NAMJENA KATALOGA 
- otvorenost i javnost djelovanja tijela Općine   

 Vratišinec. 

V. NAČIN OSIGURAVANJA PRAVA NA PRISTUP  
 INFORMACIJAMA 

- propisan člankom 3., točkama 4, 5. i 6. člankom 4.  
 Odluke o ustrojavanju Kataloga informacija Općine  
 Vratišinec. 

VI.  VRIJEME OSTVARIVANJA PRAVA NA  
  PRISTUP INFORMACIJAMA 

- u roku propisanom za čuvanje arhivske građe,  
 utvrđenom posebnim pravilnikom. 

2.
Na temelju članka 22., stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (“Narodne novine”, broj 172/03) 
i članka 61. Statuta Općine Vratišinec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko poglavarstvo 
Općine Vratišinec na 6. sjednici održanoj 17. studenoga 
2006. godine donijelo je 

ODLUKU 
o određivanju osobe za informiranje 	

Općine Vratišinec 

Članak 1. 
ZDRAVKO MLINARIĆ, načelnik Općine Vratišinec, 

određuje se službenom osobom mjerodavnom za rješavanje 
ostvarivanje prava na pristup informacijama (u daljnjem 
tekstu: osoba za informiranje), sukladno Zakonu o pravu 
na pristup informacijama. 

Članak 2. 
Osoba za informiranje obavlja poslove: 
- rješavanja pojedinačnih zahtjeva i redovitog objav-

ljivanja informacija, 
- vođenja Upisnika o zahtjevima, postupcima i odluka-

ma o ostvarivanju prava na pristup informacijama, 
- unapređenja načina obrade, klasificiranja, čuvanja i 

objavljivanja informacija koje su sadržane u službenim 
dokumentima koji se odnose na rad tijela Općine, 

- osiguravanja neophodne pomoći podnositeljima 
zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava na pristup 
informacijama, 

- poduzimanjem svih radnji i mjera potrebnih radi 
urednog vođenja Kataloga informacija. 

Članak 3. 
Ovom Odlukom prestaje biti važeća Odluka o određi-

vanju osobe za informiranje Općine Vratišinec, od dana 
15. 12. 2005. (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 17/05). 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO
OPĆINE VRATIŠINEC

KLASA: 021-05/06-01/1708
URBROJ: 2109/19-06-01 
Vratišinec, 17. studenoga 2006. 

NAČELNIK
Zdravko Mlinarić, v. r.

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Vlatka Kovačević, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 
2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2006. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na žiro račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.zupanija-medjimurska.hr


